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Medlem af Inatsisartut, Inuit Ataqatigiit 

Besvarelse af § 37 spørgsmål- vedrørende sporten og kultur 

Kære Mute B. Egede, 

Tak for dine spørgsmål, som du har stillet 
forretningsorden. Jeg vil besvare dem herunder. 

henhold til Inatsisartuts 

5pørgsmå/l: Har Naalakkersuisut planer om, at øge de økonomiske midler til 
sporten? 

Svar: Grønlands Idrætsforbund (GIF) og Elite Sport Greenland (ESG) modtager 
tilskud fra Finansloven som følge af 8,4 mio. kr. afsat på hovedkonto 40.94.13 
Tilskud til idræt og samlet 20,5 mio. kr. fra Tips- og Lottomidler i henhold til 
hovedkonto 40.94.21, Tilskud fra Grønlands andel af omsætningen i Danske Spil 

A/S. 

I de sidste fem år er det samlede tilskud steget fra 23,3 mio. kr. til 28,9 mio. kr. 
Det svarer til en stigning på 24 %. 

Tilskuddet ydes som et rammetilskud til bl.a. afholdelse af administrations
udgifter, uddannelse af medarbejdere, ledere og instruktører, konsulent
lønninger og rejser til specialforbundene samt deltagelse i internationale stævner 
og samarbejde, herunder Arctic Winter Games vedrørende såvel den kulturelle 
som den idrætslige del. 

Derudover er der afsat årligt 5 mio. kr. til tilskud til renovering af idrætshaller på 
hovedkonto 84.40.14 Kultur- og idrætsbyggeri. 

Frivilligt arbejde og interesse for idræt er det bærende element for al idræt i 
Grønland. Naalakkersuisut mener derfor, at det er vigtigt, at motivationen hos 
dem, der arbejder frivilligt, såsom trænere og ledere for idrætten, fortsat styrkes, 
og at dette sikres igennem de midler til sporten, som GIF videregiver til de enkelte 
specialforbund. Naalakkersuisut er godt tilfreds med, hvad idrætten opnår med 
de eksisterende midler. 
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Spørgsmål 2: Hvilke planer har Naalakkersuisut til, at lave rammer for, at 
sprede og fremme sporten? 

Svar: Inatsisartutlov nr. 15 af 6. juni 2016 om idræt og motion (idrætsloven) 
fastsætter de lovgivningsmæssige rammer for idræt og motion. Det fremgår bl.a. 
heraf hvilken ansvars- og opgavefordeling, der er mellem Naalakkersuisut og 
kommunerne på området. 

Naalakkersuisut indgår i henhold til idrætsloven en 4-årig resultatkontrakt med 
de to idrætsorganisationer GIF og ESG, hvori parternes forventninger til 
aktiviteter, herunder resultatkrav, krav til afrapportering og regnskabsaflæggelse 
fastsættes. I 2017 har GIF og Naalakkersuisut aftalt, at der skal arbejdes for, at 
flere borgere skal være aktive, bl.a . ved at tilbyde kompetenceudvikling til 
lærerstuderende. 

Spørgsmål 3: Er Naalakkersuisut i samarbejde med Grønlands Idræts Forbund 
klar til, at lave en plan og strategi for fremme sporten, hvor alle aldersgrupper 
bliver tilgodeset? 

Svar: GIF har udarbejdet strategi for perioden 2015-2019, hvori det fremgår, at 
der skal arbejdes for, at alle borgere skal tilbydes og tiltrækkes af 
idrætsaktiviteter uanset alder, handikap, køn eller baggrund. 

Spørgsmål 4: Har Naalakkersuisut planer om, at øge de økonomiske midler til 
kulturen? 

Svar: Ved 3. behandling af forslaget til Finansloven for 2018 besluttede 
Inatsisartut at forhøje midlerne til kulturområdet, herunder med nye puljer hvor 
idrætsklubber kan søge midler til at dække kulturarrangementer. Det blev 
således i alt til en 6,5 mio. kr. stigning til kulturområdet. 

Spørgsmål 5: Er Naalakkersuisut i samarbejde med Eqqumiitsuliortut 
Pinngorartitsisut Ingerlatsisullu Kattuffiat klar til, at lave en plan og strategi for 
fremme kulturlivet? 

Svar: Eqqumiitsuliornikkut Pinngorartitsisut Ingerlatsisullu er en forholdsvis 
nystartet organisation, som har udviklet sig meget i de sidste par år. 
Departementet for Uddannelse, Kultur og Kirke er i løbende dialog med 
organisationen. Der er i gangsat en proces med at vurdere, hvordan 
organisationen skal delagtiggøres i behandling af ansøgninger til selvstyrets 
kulturmidler. 
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Det er Naalakkersuisuts ønske, at Eqqumiitsuliornikkut Pinngorartitsisut 
Ingerlatsisullu i større grad skal blive sparringspartner for Naalakkersuisut 
vedrørende kulturpolitiske spørgsmål i fremtiden, da de har en tættere kontakt 
med kulturaktørerne. 

Med venlig hilsen 
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